ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного расследования по делу об административном правонарушении № 076/04/7.30-747/2023

«21» июля 2023 г. г. Ярославль

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области, рассмотрев ходатайство ведущего специалиста эксперта отдела контроля закупок Ярославского УФАС России ..., и материалы 076/04/7.30-747/2023, дела административном правонарушении № возбужденного 22.06.2023 в отношении должностного лица — являвшейся на момент совершения административного правонарушения членом комиссии здравоохранения государственного учреждения Ярославской области «Углическая центральная районная больница» (далее - ГУЗ ЯО УЦРБ) ..., дело по признакам административного правонарушения, предусмотренного частью 7 КоАП РФ, выразившегося в признании победителя закупки с нарушением требований законодательства о контрактной системе.

УСТАНОВИЛ:

Ведущий специалист – эксперт отдела контроля закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области (Ярославское УФАС России)...., 22.06.2023 возбудил дело об административном правонарушении № 076/04/7.30-747/2023 в отношении должностного лица — являвшейся на момент совершения административного правонарушения члена комиссии ГУЗ ЯО УЦРБ ..., дело по признакам административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 7.30 КоАП РФ, выразившегося в признании победителя закупки с нарушением требований законодательства о контрактной системе.

22.06.2023 в ГУЗ ЯО УЦРБ по адресу электронной почты (Zakaz.crb.uglich@gmail.com) направлено определение о возбуждении дела об административном правонарушении № 076/04/7.30-747/2023, в котором указывается на необходимость ... представить в Ярославское УФАС России необходимые документы, а также явиться в Ярославское УФАС России для дачи объяснений по сути вменяемого нарушения «03» июля 2023 года в 14 час 00 мин.

03.07.2023 в Ярославское УФАС России для дачи объяснений, составления и подписания протокола об административном правонарушении не явилась. В материалах дела отсутствуют доказательства о надлежащем извещении ... о времени и месте составления протокола по делу об административном правонарушении.

03.07.2023 в адрес ГУЗ ЯО УЦРБ направлено уведомление о переносе составления

протокола об административном правонарушении в соответствии с которым составление и подписание протокола об административном правонарушении перенесено с 03.07.2023 в 14 час. 00 мин. на 10.07.2023 в 14 час. 00 мин.

10.07.2023 Введенская Е.Б. в Ярославское УФАС России для дачи объяснений, составления и подписания протокола об административном правонарушении не явился. В материалах дела отсутствуют доказательства о надлежащем извещении ... о времени и месте составления протокола по делу об административном правонарушении.

Срок проведения административного расследования по делу истекает 22.07.2023. В связи с необходимостью обеспечения явки ... для составления и подписания протокола (необходимостью соблюдения прав и законных интересов ... при производстве по делу об административном правонарушении, в том числе права на ознакомление с материалами дела и права на защиту), закончить административное расследование в установленный срок не представляется возможным.

На основании изложенного и руководствуясь частью 5 статьи 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

продлить срок проведения административного расследования по делу об административном правонарушении № 076/04/7.30-747/2023 на один месяц, т. е. до 22 августа 2023 г.